aggravando reaggravandi, inlerdicendi,

auxiliumqne brachii saccularis invocandi,

praemissis, conslilulionibusquc et ordi-

nationilius apostolicis caetcrisque rontra-

riis non obslantibus quibuscumquc. Pro-

viso quod, pendenlibus corani praediclis

iudicibus, ul praeferlur depulandis con-

troversa* huiusmodi, sub indignalionis

nostrae ac censuris ecclesiaslicis nihil

prorsus innovetur, ac si causae in Ro-

mana Curia ci corani eisdem cardinali-

bus et auditore penderent, et ab ipsis avo-

catae non essent.

§ 3. Decernenles etiam, prò minori

acu causae parlium inipensa, ut neutra pars ad trans-
in Kom. Cuna r L ' r
actae prurinn portationem iuriuiTi et actorum inRomana
non licheni. r

Curia factorum et productorum tenealur;

seti iudices in causa et causis huiusmodi

procedere possint cum iuribus et muni-

menlis, quae per imam sive per alterarti

partem fuerint praesenlata, seu prout eis

placueril, transportata.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annido Piscatoris, die ultima augu-

sti mdxcii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 31 augusti 1592, pontif. an. i.

Exordium.

XXXV.

Exemptio Congtrgationis B. Mariac Fu-

liensis a iurixdictione omnium alio-

rum praelatomm Orditi is Cistercien-

sis monachoriniì S. Benedirti.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis nostri muneris ratio postu-

lat ut religiosorum statili et profeclui,

quantum in Domino possumus, libenler

prospiciamus.

viri pp. 615

| 1 . Nuper siquidem per alias nostras

litteras dilecto fìlio magistro Alexandro

de Francisci, Ordinis fratrum praedica-

lorum , vicario generali Congregalionis

leformalae Bealae Mariae Fuliensis, Ci-

slerciensis Ordinis, assessorem deputave-

ramus, nonnulla stallila, tunc expressa,

prò bono diclae congregalionis regimine

condcndi facultalem concessimus, prout

in ipsis lil teris in simili forma brevis expe-

ditis lalius continetur. Qui quidem ma-

gister, ut. accepimus, nonnulla statula

condidit, et alia quaedam prò reforma-

tione et prospero slalu eiusdem congre-

galionis statuit, et adhuc iuxta facultates

illi per nos attributas, reformationi hu-

iusmodi prudenti sollicitudine incumhit.

| 2. Nos autem, dum praemissa fiunl,

dictae Congregationis illorumque abbatum

et monachorum, ut maiori cum quiete ac

spiritus fervore, iuxta eorum regularia

institula, Altissimo gratum cxhibeant fa-

mulatum, statui opportunius providere

volentes, motu proprio, non ad alicuius

nobis super hoc oblatae petitionis instan-

tiam, sed de nostra mera liberalilate ac